
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (772) ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5C.07-15520 

Jumlah Mahasiswa  :  25 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el6-b2 24 

September 

2024 

Pengertian 

etika 

Kelompok-

kelompok etika 

Penilaian etika 

Pengertian 

moral Tahapan 

perkembangan 

moral 

Pengertian 

norma Sanksi 

pelanggaran 

etika 

tinjauan umum etika 1 pengertian etika 2 pengertian moral 3 

pengertian norma 4 etika dan teknologi media pembelajaran 

tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring 

melalui wag dan virtual meeting dengan link klik link ini https 

meet google com qre-nvhy-fyk atau untuk bergabung melalui 

ponsel hubungi 1 414-909-7868 dan masukkan pin ini 710 408 

996 rangkuman materi mahasiswa mampu menjelaskan dan 

menggunakan teori terkait konsep norma moral dan etika 

mampu mematuhi dan menerapkan norma moral dan etika 

dalam bermasyarakat 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:37 

Keluar: 

16:34:38 

02 el6-b2 1 Oktober 

2024 

Pengertian 

profesi Ciri-ciri 

profesi 

Pengertian 

etika profesi 

etika profesi 1 pengertian profesi 2 ciri-ciri profesi 3 pengertian 

etika profesi 4 pentingnya etika profesi 5 etika komputer 6 

profesional dan profesionalisme media pembelajaran tambahan 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui wag 

dan materi di my best rangkuman materi mahasiswa mampu 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:17 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Pengertian 

Profesionalisme 

kerja 

Pengertian 

kode etik 

profesi 

telematik Jenis 

pekerjaan dan 

kompetensi 

bidang IT 

menjelaskan dan menerapkan teori terkait konsep kode etik 

komputer 

Keluar: 

16:35:05 

03 el6-b2 8 Oktober 

2024 

Pengertian 

profesi Ciri-ciri 

profesi 

Pengertian 

etika profesi 

Pengertian 

Profesionalisme 

kerja 

Pengertian 

kode etik 

profesi 

telematik Jenis 

pekerjaan dan 

kompetensi 

bidang IT 

profesionalisme kerja bidang it 1 gambaran umum pekerjaan 

bidang it 2 kompetensi bidang it 3 kelompok bidang ti 4 

sertifikasi media pembelajaran tambahan pelaksanaan 

pembelajaran dilakukan secara daring melalui wag dan materi di 

my best rangkuman materi mahasiswa mampu mengetahui 

perbedaan profesi dengan pekerjaan apa itu professionalisme 

serta kode etik profesi telematika memahami profesi apa saja 

yang menggunakan pengetahuan dan keahlian di bidang it 

mengetahui adanya pengakuanatas keahlian tersebut dari sebuah 

sertifikasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:00 

Keluar: 

16:36:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 el6-b2 15 

Oktober 

2024 

Definisi 

Cybercrime 

Karakteristik 

cybercrime 

Bentuk-Bentuk 

Cybercrime 

Cyberlaw 

Ruang Lingkup 

Cyberlaw 

Pengaturan 

Cybercrimes 

dalam UU IT 

Celah Hukum 

Cybercrime 

bahan kajian cybercrime 1 definisi cybercrime 2 karakteristik 

cybercrime 3 bentuk-bentuk cybercrime 4 contoh cybercrime 5 

istilah-istilah cybercrime 6 wajah kasus indonesia media 

pembelajaran tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan 

secara daring melalui wag dan materi di my best rangkuman 

materi mahasiswa mampu menganalisa kondisi yang terjadi dan 

menyikapi dengan baik sehingga terhindar dari segala bentuk 

pelanggaran it dan mengetahui dampak dan sanksi dari 

pelanggaran uu it 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:09 

Keluar: 

16:25:59 

05 el6-b2 22 

Oktober 

2024 

Definisi 

Cybercrime 

Karakteristik 

cybercrime 

Bentuk-Bentuk 

Cybercrime 

Cyberlaw 

Ruang Lingkup 

Cyberlaw 

Pengaturan 

Cybercrimes 

dalam UU IT 

bahan kajian kebijakan hukum cybercrime 1 definisi cyberlaw 2 

ruang lingkup cyberlaw 3 pengaturan cybercrimes dalam uu it 4 

celah hukum cybercrime media pembelajaran tambahan 

pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring melalui wag 

dan materi di my best rangkuman materi mahasiswa mampu 

menganalisa kondisi yang terjadi dan menyikapi dengan baik 

sehingga terhindar dari segala bentuk pelanggaran it mengetahui 

dampak dan sanksi daripelanggaran uu it 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:50 

Keluar: 

16:31:03 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Celah Hukum 

Cybercrime 

06 el6-b2 29 

Oktober 

2024 

Perkembangan 

dunia internet 

Pentingnya 

Etika di dunia 

maya Bisnis 

dibidang TI 

bahan kajian etika berinternet 1 perkembangan dunia internet 2 

pentingnya etika di dunia maya 3 contoh etika berinternet 4 tips 

aman berinternet 5 bisnis dibidang ti media pembelajaran 

tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring 

melalui wag dan materi di my best rangkuman materi 

mahasiswa mampu mengetahui perkembangan internet dan 

mahasiswa dapat menjadi pengguna mahasiswa dapat menjadi 

pengguna 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:41 

Keluar: 

16:32:55 

07 el6-b2 5 

November 

2024 

Review bahan kajian review materi pertemuan 1-6 media pembelajaran 

tambahan pelaksanaan pembelajaran dilakukan secara daring 

melalui wag dan mengerjakan review materi melalui g form 

dengan link https docs google com forms d e 

1faipqlsdm3byvyzgsuwnfyoq1hrysuqkdnyenzrwjd4nmtgxrljrhsq 

viewform usp sharing rangkuman materi mahasiswa mampu 

mereview materi pertemuan 1-6 dan penjelasan terkait dengan 

tema pembahasan tugas uas pada masing-masing kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:06 

Keluar: 

16:32:29 

08 el6-b2 12 

November 

2024 

(UTS) Pelaksanaan UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:11 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

16:35:05 

09 el6-b2 19 

November 

2024 

Dampak 

teknologi 

terhadap 

perubahan etika 

serta sanksi 

yang diberikan 

persiapan presentasi tugas pengganti uas (Pembahasan studi 

kasus) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:55 

Keluar: 

16:36:18 

10 el6-b2 26 

November 

2024 

Etika komputer 

dan 

profesionalisne 

kerja bidang TI 

persiapan presentasi (Pembahasan studi kasus) Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:10 

Keluar: 

16:31:47 

11 el6-b2 3 

Desember 

2024 

cybercrime dan 

cyberlaw 

persiapan presentasi tugas pengganti uas (Pembahasan studi 

kasus) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:47 

Keluar: 

16:27:58 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 el6-b2 10 

Desember 

2024 

tips aman 

berinternet 

persiapan presentasi tugas pengganti uas (Pembahasan studi 

kasus) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:28 

Keluar: 

16:30:34 

13 el6-b2 17 

Desember 

2024 

Presentasi UAS 

KBK 

persiapan presentasi tugas pengganti uas (Pembahasan studi 

kasus) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:06 

Keluar: 

16:38:02 

14 el6-b2 7 Januari 

2025 

Presentasi UAS 

KBK 

presentasi kelompok  Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:07 

Keluar: 

16:32:41 

15 el6-b2 14 Januari 

2025 

Presentasi UAS 

KBK 

presentasi kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

14:13:18 

Keluar: 

16:31:49 

16 el6-b2 21 Januari 

2024 

(UAS) Pelaksanaan UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:17 

Keluar: 

15:12:41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKAP ABSENSI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (772) ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5C.07-15520 

Jumlah Mahasiswa  :  25 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15220623 Dwiki Gilang Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

2 15220624 Andreas Roy Prasetya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 15220626 Gestenia Ito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 15220645 Wina Ningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 15220655 Ferdinandus Talu Tukan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 15220669 Rifki Fhaturahman 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 11 

7 15220678 Adzani Galih Saputro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

8 15220686 Abdul Roni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 13 

9 15220692 Rivandi Faruqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 15220693 Micho Respati Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

11 15220702 Ryan Dwi Aprilyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 15220710 Glegar Jotama Anggoro 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

13 15220719 Juanny Cheristy Souisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

14 15220738 Alifah Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 15220739 Amanda Gusliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

16 15220743 
Adrian Rangga 

Mafatihallah 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

17 15220744 Alif Ichsan Nur Udin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 



18 15220746 Rizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

19 15220763 Muhammad Wira Hadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

20 15220784 Alfredo Putra Prastama 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

21 15220785 Nazwa Aurellia Ainanur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

22 15220791 Riyansyah Gustian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 15220799 Herdinan Tito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 15220815 Maria Fransiska Fitriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 15220826 
Muhammad Hendra 

Hernawan 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKAP NILAI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (772) ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5C.07-15520 

Jumlah Mahasiswa  :  25 

 

No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 15220623 Dwiki Gilang Ramadhani 86 95 94 95 A 

2 15220624 Andreas Roy Prasetya 100 95 98 98 A 

3 15220626 Gestenia Ito 100 95 68 98 A 

4 15220645 Wina Ningsih 100 95 98 98 A 

5 15220655 Ferdinandus Talu Tukan 100 95 94 98 A 

6 15220669 Rifki Fhaturahman 64 95 54 98 B 

7 15220678 Adzani Galih Saputro 93 95 88 98 A 

8 15220686 Abdul Roni 79 95 80 90 A 

9 15220692 Rivandi Faruqi 100 95 78 98 A 

10 15220693 Micho Respati Putra 79 95 98 98 A 

11 15220702 Ryan Dwi Aprilyanto 100 95 90 98 A 

12 15220710 Glegar Jotama Anggoro 79 95 40 90 B 

13 15220719 Juanny Cheristy Souisa 93 95 90 95 A 

14 15220738 Alifah Salsabila 100 95 94 98 A 

15 15220739 Amanda Gusliana 93 95 78 95 A 

16 15220743 
Adrian Rangga 

Mafatihallah 
93 95 98 95 A 

17 15220744 Alif Ichsan Nur Udin 93 95 68 98 A 



18 15220746 Rizal 86 95 82 93 A 

19 15220763 Muhammad Wira Hadi 93 95 100 95 A 

20 15220784 Alfredo Putra Prastama 93 95 96 95 A 

21 15220785 Nazwa Aurellia Ainanur 93 95 86 95 A 

22 15220791 Riyansyah Gustian 100 95 100 98 A 

23 15220799 Herdinan Tito 100 95 72 98 A 

24 15220815 Maria Fransiska Fitriani 100 95 92 98 A 

25 15220826 
Muhammad Hendra 

Hernawan 
100 95 86 98 A 

 

 

 


